
UTPO 1.LF UK v Praze

Bakalařské práce
1.LF UK Bc. studium - Všeobecná sestra

1 1 2011 631 Bošnovič Michal Reforma zdravotnictví v programech politických stran

2 2 2011 632 Gajdová Kateřina, DiS. Vnímání všeobecné sestry ze strany jiných zdravotnických profesí

3 3 2011 633 Jeřábková Lenka Úroveň znalostí v poskytování první pomoci  laickou veřejností

4 4 2011 634 Adámková Jana, DiS. Nové možnosti v prevenci karcinomu čípku děložního

5 5 2011 635 Burišková Klára Vývoj postojů obyvatel České republiky k vlastnímu zdraví a zdravotní péči

6 6 2011 636 Dušánková Anežka Důstojné umírání a smrt

7 7 2011 637 Fuková Tereza, DiS. Podávání léčivých přípravků sestrou na standardním oddělení

8 8 2011 638 Choutková Michaela Eutanázie - právo na život a na smrt

9 9 2011 639 Jedličková Klára, DiS. Péče o dutinu ústní na lůžkovém oddělení

10 10 2011 640 Králová Eva Srovnávací studie zdravotního stavu obyvatel České a Finské republiky

11 11 2011 641 Semecká (Kuchyňková) Monika Problematika enterální výživy u pacientů  s diagnózou morbus Crohn

12 12 2011 642 Stejskalová Martina Problematika aplikace intramuskulárních injekcí

13 13 2011 643 Sudová Tereza Přístupy k prevenci kouření

14 14 2011 644 Teslíková Anna Ošetřovatelská kazuistika pacientky s diagnózou systémový lupus erytematodes

15 15 2011 645 Večeřová Petra Role a kompetence sester v komunitní péči (ordinaci praktického lékaře)

P
o

če
t

P
o

če
t 

/ 
ro

k

Rok Identifikace Autor Název

1



UTPO 1.LF UK v Praze

Bakalařské práce
1.LF UK Bc. studium - Všeobecná sestra

P
o

če
t

P
o

če
t 

/ 
ro

k

Rok Identifikace Autor Název

16 1 2012 646 Benešová Pavla Povinná mlčenlivost všeobecných sester a důsledky jejího porušení

17 2 2012 647 Baláčková Veronika Identifikace vzdělávacích potřeb u všeobecných sester

18 3 2012 648 Belaníková Lenka Časový snímek činnosti všeobecné sestry na hemodialyzačním oddělení

19 4 2012 649 Fabianová Monika Prevence komplikací diabet mellitu 2. typu závislého na inzulínu

20 5 2012 650 Fialová Monika Kvalita života dialyzovaných pacientů

21 6 2012 651 Hájková Lenka Problematika podávání transfuze

22 7 2012 652 Hodásová Zuzana Idiopatické střevní záněty (Problematika chronické nemoci)

23 8 2012 653 Horová Kateřina Komunikace v ošetřovatelství se zaměřením na ambulantní složku - konflikty

24 9 2012 654 Hrubá Jana Kvalita života pacientů po transplantaci krvetvorných buněk

25 10 2012 655 Chvojková Kateřina Percepce všeobecné sestry ze strany laické veřejnosti

26 11 2012 656 Jarešová Petra Podávání léčivých přípravků sestrou na JIP, ARO

27 12 2012 657 Kloubcová Lenka Edukace pacienta anesteziologickou sestrou

28 13 2012 658 Machová Anna Bezpečná aplikace injekcí

29 14 2012 659 Márföldiová Renáta Životný štýl detí predškolského veku

30 15 2012 660 Matysová Marcela Edukační role sestry po operacích hrudníku

31 16 2012 661 Ondráčková Lucie Problémy pacientů s dlouhodobou srdeční podporou

32 17 2012 662 Polišenská Michaela Sestra a smrt pacienta

2



UTPO 1.LF UK v Praze

Bakalařské práce
1.LF UK Bc. studium - Všeobecná sestra

P
o

če
t

P
o

če
t 

/ 
ro

k

Rok Identifikace Autor Název

33 18 2012 663 Psotová Lucie Hodnocení zdravého životního stylu s důrazem na výživu u všeobecných sester

34 19 2012 664 Rákosová Andrea Názory laické veřejnosti na problematiku péče o své zdraví.

35 20 2012 665 Slouková Michaela Dostupnost služeb v péči o osoby s duševní poruchou

36 21 2012 666 Špačková Barbora Podíl občasnů na poskytování přednemocniční neodkladné péče

37 22 2012 667 Štraubová Kateřina Sociálně-ekonomické vlivy na sebereflexi všeobecné sestry

38 23 2012 668 Vrbenská Soňa Problematika aplikace nízkomolekulárních heparinů

39 24 2012 669 Vrtišková Mariana Ošetřovatelská péče a léčba bolesti - teorie a výzkum

40 25 2012 670 Brejchová Eliška Edukace v primární péči

41 26 2012 671 Ebertová Barbora Ošetřovatelská péče u pacienta s tracheostomií

42 27 2012 672 Havlínová Petra Podávání léčivých přípravků sestrou v zařízeních sociální péče

43 28 2012 673 Chocholová Lucie Ageismus – postoje studentů vůči seniorům

44 29 2012 674 Demčáková Silvia Studenti vysokých škol a jejich rizikové chování ve vztahu k návykovým látkám

45 30 2012 675 Ikramova Sitora Plánované rodičovství u žen ve fertilním věku

46 31 2012 676 Míčková Eliška Ošetřování pacientů po cévní mozkové příhodě v domácím prostředí

47 32 2012 677 Strnisková Aneta Informovanost žen o problematice karcinomu prsu

48 33 2012 678 Šestáková Anežka Kvalita laické péče u popálenin v dětském věku

3



UTPO 1.LF UK v Praze

Bakalařské práce
1.LF UK Bc. studium - Všeobecná sestra

P
o

če
t

P
o

če
t 

/ 
ro

k

Rok Identifikace Autor Název

49 34 2012 679 Marounková Renáta Životní styl z hlediska ovlivnění zdraví

50 35 2012 680 Nováková Ilona Hodnocení kvality života u pacientů s DM s rozdílnými způsoby aplikace inzulínu

51 36 2012 681 Mýtinová Valeria Operační tým

52 37 2012 682 Švarcová Radka Úroveň péče o nemocné s demencí v různých zařízeních

53 38 2012 683 Švecová Šárka Vliv edukace prováděné členy anesteziologického týmu na pacienta   před a po provedení anestézie

54 39 2012 684 Šotolová Lucie Komunitní péče o duševní zdraví 

55 40 2012 685 Chýšková Eliška, DiS. Vznik a vývoj pozice vrchní sestra

4



UTPO 1.LF UK v Praze

Bakalařské práce
1.LF UK Bc. studium - Všeobecná sestra

P
o

če
t

P
o

če
t 

/ 
ro

k

Rok Identifikace Autor Název

56 1 2013 686 Černohorská Jitka Ošetřování periferních žilních vstupů 

57 2 2013 687 Kodetová Kateřina, DiS. Problematika pacientů na umělé plicní ventilaci v domácí péči

58 3 2013 688 Konířová Lenka Ošetřovatelská problematika u nemocných s PEG

59 4 2013 689 Lískovcová Jana Syndrom vyhoření u sester

60 5 2013 690 Machalová Andrea Péče o dutinu ústní u hospitalizovaných dětí

61 6 2013 691 Svitáková Jana, DiS. Ošetřovatelská péče o seniora na oddělení ARO, JIP

62 7 2013 692 Šulcová Martina Ošetřování infuzní linky

63 8 2013 693 Hrdá Šárka Management kvality ošetřovatelské péče

64 9 2013 694 Jelínková Martina Informovanost žáků maturitních ročníků o možnostech nákazy HPV viry

65 10 2013 695 Ježková Jiřina Spirituální potřeby seniorů v charitním domově

66 11 2013 696 Ondrová Marcela Prevence zubního kazu u dětí v předškolním věku

67 12 2013 697 Švancarová Iveta Prevence ano či ne

68 13 2013 698 Tyčová Monika, DiS. Krátkodobé poruchy vědomí v přednemocniční neodkladné péči

69 14 2013 699 Vrtišková Monika Všeobecná sestra jako edukátor rodinných příslušníků onkologicky nemocných.

70 15 2013 700 Slapničková Magda Problematika života lidí s neurofibromatózou

71 16 2013 701 Ulčová Dita, DiS. Historie ošetřovatelství v regionu Mladá Boleslav

5



UTPO 1.LF UK v Praze

Bakalařské práce
1.LF UK Bc. studium - Všeobecná sestra

P
o

če
t

P
o

če
t 

/ 
ro

k

Rok Identifikace Autor Název

72 17 2013 702 Veselá Marika Úroveň prevence dětských úrazů

73 18 2013 703 Lehká Michaela Isabela Denní péče o děti do 3 let v České republice

74 19 2013 704 Kapounová Gabriela Postoje žen k ambulantním porodům a porodům v domácnosti

75 20 2013 705 Procházková Lenka Pitný režim dětí předškolního věku

76 21 2013 706 Svobodová Karolína Prevence karcinomu prsu

77 22 2013 707 Týleová Tereza Informovanost o poruchách příjmu potravy. Srovnání znalostí mezi studenty zdravotnických oborů a veřejností

78 23 2013 708 Gardoňová Jana
Informovanost žen ve věku od 20 do 40 let v oblasti močové inkontinence vznikající v souvislosti s těhotenstvím a 

porodem

79 24 2013 709 Růžička Martin Postoj laické veřejnosti k eutanazii

80 25 2013 710 Štroblová Martina Využití stomických pomůcek v praxi

81 26 2013 711 Burianová Lucie, DiS. Automatické externí defibrilátory v teorii a praxi

82 27 2013 712 Martinů Kateřina Tracheostomie z pohledu klienta

83 28 2013 713 Stránská Monika Psychosociální faktory ovlivňující prožívání rodičů nedonošených dětí

84 29 2013 714 Stropková Romana Informovanost a zkušenosti laické veřejnosti s potravinovou alergií

85 30 2013 715 Košťálová Karolína Ošetřovatelský proces u žen po laparoskopicky asistované vaginální hysterektomii v produktivním věku

86 31 2013 716 Picková Jana Informovanost adolescentů o pohlavně přenosných chorobách. 

87 32 2013 717 Svobodová Hana Ošetřovatelská péče u dětí s orofaciálním rozštěpem

88 33 2013 718 Dvouletá Zuzana Informovanost sester o metodách léčby bércového vředu

6



UTPO 1.LF UK v Praze

Bakalařské práce
1.LF UK Bc. studium - Všeobecná sestra

P
o

če
t

P
o

če
t 

/ 
ro

k

Rok Identifikace Autor Název

89 34 2013 719 Kramlová Michaela Pacient s Alzheimerovou chorobou Případová studie

90 35 2013 720 Kritznerová Tereza Ošetřovatelská péče u nemocných s Alzheimerovou chorobou

91 36 2013 721 Černá Miluše Vývoj vzdělávání perioperačních sester od historie po současnost

92 37 2013 722 Erbenová Helena Přehled vývoje Nemocnice Na Bulovce od svého založení do současnosti

93 38 2013 723 Klozová Ivana, DiS. Podávání léčivých přípravků sestrou na jednotce intenzivní péče bez písemné indikace lékaře

94 39 2013 724 Pavlíčková Eva Zvládání zátěže všeobecných sester pracujících na psychiatrii

7



UTPO 1.LF UK v Praze

Bakalařské práce
1.LF UK Bc. studium - Všeobecná sestra

P
o

če
t

P
o

če
t 

/ 
ro

k

Rok Identifikace Autor Název

95 1 2014 725 Cukrová Šárka Úroveň znalostí  první pomoci u řidičů

96 2 2014 726 Kronavetrová Martina, DiS. Psychosomatické přetížení členů Integrovaného záchranného systému v důsledku zásahu při mimořádné události

97 3 2014 727 Olekšáková Alena
Využití práce instruktora soběstačnosti na spinální jednotce z pohledu ošetřovatelského personálu a z pohledu 

pacientů

98 4 2014 728 Sedlářová Martina Vývoj dokumentace a kontroly sterilizačních procesů ve zdravotnictví

99 5 2014 729 Skuhrová Kateřina Problematika kojení na novorozeneckém JIP.

100 6 2014 730 Zettlová Michaela, DiS. Dodržování zásad sekundární prevence u nemocných po infarktu myokardu v karlovarském regionu

101 7 2014 731 Opltová Kateřina Připravenost poskytovatelů zdravotních služeb na hromadné neštěstí

102 8 2014 732 Opleštilová Tereza Problematika očkování v dětském věku

103 9 2014 733 Píchová Andrea Kvalita života pacientů s idiopatickými střevními záněty

104 10 2014 734 Holečková Pavla Pozdní následky úrazu kolenního kloubu

105 11 2014 735 Stanková Tereza Informovanost pacientů s gastroduodenální vředovou chorobou

106 12 2014 736 Kuštová Ivana Identifikace vzdělávacích potřeb u všeobecných sester

107 13 2014 737 Korytenská Kristýna Výskyt komplikací u pacientů s diabetes mellitus

108 14 2014 738 Bernardová Lenka Schopnost seniorů poskytnout první pomoc ve stavech ohrožující život

109 15 2014 739 Březinová Marie Metabolický syndrom - hrozba civilizačního onemocnění

110 16 2014 740 Čermáková Lenka Kvalita života u pacientů s degnerativním onemocněním páteře

8



UTPO 1.LF UK v Praze

Bakalařské práce
1.LF UK Bc. studium - Všeobecná sestra

P
o

če
t

P
o

če
t 

/ 
ro

k

Rok Identifikace Autor Název

111 17 2014 741 Dvořáková Michaela Využití principů a postupů paliativní péče v ošetřovatelské praxi

112 18 2014 742 Fauová Magdaléna Srovnání kvality života pacientů s peritoneální dialýzouý v roce 2004 a v roce 2012

113 19 2014 743 Fremutová Martina Problematika dětskéh pacienta s enurézou a jeho začleňování do společnosti

114 20 2014 744 Gašparová Natália Informovanost laické veřejnosti o rizikových faktorech cévní mozkové příhody

115 21 2014 745 Kovaříková Pavla Problematika svrabu jako nozokomiální infekce

116 22 2014 746 Kumbálková Martina Edukační proces u šestinedělky v oblasti péče o novorozence

117 23 2014 747 Langerová Hana Informovanost dospívajících o problematice deprese

118 24 2014 748 Melicharová Jana Spolupráce sesty a pacienta v revmatologické ambulance

119 25 2014 749 Müllerová Vendula Hlášení sester

120 26 2014 750 Pohančaniková Žaneta Komparace komunitní péče za doby Alice Garrigue Masarykové a v období po roce 1989

121 27 2014 751 Procházková Jana Znalosti dětí mladšího školního věku o život ohrožujících stavech

122 28 2014 752 Remešová Andrea Prvky preanalytické fáze odběrů krve ovlivnitelné sestrou a jejich dodržování v praxi

123 29 2014 753 Sáčková Zuzana Percepce vlastního zdraví laickou veřejností

124 30 2014 754 Sedláčková Andrea Informovanost laické veřejnosti o problematice hemoroidů  

125 31 2014 755 Skřivanová Eva Porod císařským řezem na přání - ano či ne

126 32 2014 756 Šašková Michaela Postoj rodičů k prevenci virových onemocnění u dětí

9



UTPO 1.LF UK v Praze

Bakalařské práce
1.LF UK Bc. studium - Všeobecná sestra

P
o

če
t

P
o

če
t 

/ 
ro

k

Rok Identifikace Autor Název

127 33 2014 757 Šilhavá Lenka Informovanost veřejnosti o možnostech využití AED v laické první pomoci

128 34 2014 758 Tenglerová Dana Užívání potravinových doplňků seniory

129 35 2014 759 Vaňková Lucie Problematika pacienta s lupenkou a jeho začlenění se do společnosti

130 36 2014 760 Vlčková Vladislava Respektování důstojnosti u pacientů na JIP a ARO

10



UTPO 1.LF UK v Praze

Bakalařské práce
1.LF UK Bc. studium - Všeobecná sestra

P
o

če
t

P
o

če
t 

/ 
ro

k

Rok Identifikace Autor Název

131 1 2015 761 Bendová Eva Intimní vztahy mezi zdravotnickými pracovníky u konkrétního poskytovatele zdravotních služeb

132 2 2015 762 Keilová Lenka Využití spokojenosti rodiček s epidurální analgezií při porodu

133 3 2015 763 Čerňanská Jitka Problematika kuřáctví ve zdravotnické profesi

134 4 2015 764 Taucová Zdeňka, DiS Životospráva v době těhotenství

135 5 2015 765 Sajdlová Zuzana Permanentní cévní přístupy pro hemodialýzu s ohledem na diagnózu Diabetes mellitus

136 6 2015 766 Sovová Jana Spokojenost sester se současným stavem českého zdravotnictví

137 7 2015 767 Matoušková Kateřina Informovanost rodičů o způsobech prevence zubního kazu u mléčného chrupu

138 8 2015 Boháčová Markéta Kvalita života s epilepsií

139 9 2015 Janečková Pavlína Potřeba spánku u všeobecných sester

140 10 2015 Kecová Radka Syndrom vyhoření u všeobecných sester pečujících o geriatrické pacienty

141 11 2015 Roučková Petra Životní styl u osob s diabetem mellitem

142 12 2015 Svobodová Alice Srovnání informovanosti vysokoškolských studentů o vlivu kouření na organizmus

143 13 2015 Škvorová Denisa Informovanost rodičů o syndromu náhlého úmrtí kojence (SIDS)

144 14 2015 Bendová Šárka, DiS. Ošetřovatelská péče u hospitalizovaného pacienta s umělou plicní ventilací

145 15 2015 Náhlovská Markéta Léčba pooperační bolesti po gynekologických výkonech

146 16 2015 Vlčkovová Jana Ošetřovatelská péče o pacienta s kombinovanou dialýzou

147 17 2015 Karasová Veronika Kvalita spánku hospitalizovaných pacientů 

11



UTPO 1.LF UK v Praze

Bakalařské práce
1.LF UK Bc. studium - Všeobecná sestra

P
o

če
t

P
o

če
t 

/ 
ro

k

Rok Identifikace Autor Název

148 18 2015 Kubíková Lenka Psychosociální problematika náhradního mateřství

149 19 2015 Havlíková Anna Prevalence předčasného porodu u všeobecných sester

150 20 2015 Košická Kateřina Stresová inkontinence žen očima laické veřejnosti 

151 21 2015 Janoušek Michal Úrazy a nemoci z povolání ve zdravotnickém zařízení 

152 22 2015 Dolinská Michaela Ošetřovatelská péče o hematologicko-onkologické nemocné v intenzivní péči

153 23 2015 Krejčová Adéla Historie ošetřovatelských pracovníků v psychiatrii 

154 24 2015 Hvězdová Kristýna Demence u seniorů

155 25 2015 Račanská Eva Informovanost žen o osteoporóze a její prevenci

12



UTPO 1.LF UK v Praze

Bakalařské práce
1.LF UK Bc. studium - Všeobecná sestra

P
o

če
t

P
o

če
t 

/ 
ro

k

Rok Identifikace Autor Název

156 1 2016 Bělková Blanka Ošetřovatelská péče o pacienty po  operaci  aneurysmatu břišní aorty

157 2 2016 Dzurová Veronika Ošetřovatelská péče o pacienta s nekrotickou pankreatitidou

158 3 2016 Holanová Marcela Ošetřovatelská péče u pacienta s torakoabdominálním aneuryzmatem

159 4 2016 Hanousková Jindřiška Motivační a demotivační faktory při výkonu povolání všeobecné sestry

160 5 2016 Ježková Simona Zájem o nepovinná očkování v okrese Louny

161 6 2016 Kalašová Veronika Vývoj náplní práce sálové sestry napříč půl stoletím

162 7 2016 Petržilková Jana Český červený kříž – historie a současnost

163 8 2016 Pelikánová Markéta Doporučené postupy péče o rány

164 9 2016 Stöcklová Lucie Transplantace ledviny od žijícího dárce

165 10 2016 Němec Pavel Ošetřovatelská péče o pacienta s akutním infarktem myokardu    

166 11 2016 Daňková Kateřina Ošetřovatelská péče o pacienta po zákroku za zúžené krční tepně

167 12 2016 Drnek Jan Ošetřovatelská péče o pacientku s onemocněním štítné žlázy

168 13 2016 Dršková Adéla Problematika psychosom.onemocnění u VŠ studentů

169 14 2016 Holá Barbora Edukace rodičů dětí na dlouhodobé umělé plicní ventilaci

170 15 2016 Kovaříčková Jolana Pohled kvalifikovaných sester na studentky  oboru VS v kontextu odborné klinické praxe

171 16 2016 Pavlů Jana Vliv dentální hygieny na kvalitu orálního zdraví u pacientů s dentálními implantáty

13



UTPO 1.LF UK v Praze

Bakalařské práce
1.LF UK Bc. studium - Všeobecná sestra

P
o

če
t

P
o

če
t 

/ 
ro

k

Rok Identifikace Autor Název

172 17 2016 Procházková Michaela Role všeobecné sestry v rehabilitačním ošetřovatelství

173 18 2016 Schwarzerová Pavlína Vývoj péče o gerontopsychiatrické pacienty

174 19 2016 Sokolová Miroslava Neg.dopady diabetu mellitu na psychosoc. problematiku pacientů

175 20 2016 Svobodová Anežka Zvyšující se věk prvorodiček v České republice

176 21 2016 Šímová Jiřina Intermitentní katetrizace moč. Měchýře u paraplegiků

177 22 2016 Štollová Milena Fyzická, psychická a sociální integrita pacientů po transplantaci ledviny

178 23 2016 Táborská Jitka Aktivizace pacienta po cévní mozkové příhodě

179 24 2016 Trejdlová Renata Edukace pacientů po prodělané tromboembolické nemoci

180 25 2016 Vondrášková Lucie Motivace sester k výkonu povolání v zaříézeních specializovaných na péči o klienty s dg Alzheimerova choroba

181 26 2016 Vyskočilová Lucie
Využívání nástrojů časné diagnostiky a krátké intervence zdravotními sestrami u pacientů s podezřením na škodlivé 

užívání nebo závislost na alkoholu nebo tabáku

182 27 2016 Drahokoupilová Milada Péče o pacientku s postpunkční cefaleou v porodnictví

183 28 2016 Hlávková Hayarpi Prožívání psychických a fyziolog.změn během těhotenství u prvorodiček

184 29 2016 Laubeová Štěpánka Edukace pacienta s kardiovaskulárním onemocněním

185 1 2017 Gantsetseg  Purevsuren EBOLA jako zdravotnický a společenský problém

186 2 2017 Hajšlová Petra Informovanost a postoj odborné veřejnosti k dárcovství orgánů       

187 3 2017 Neradová Anna Stravovací a pitný režim všeobecných sester na vybraných pracovištích

188 4 2017 Jankovská Dominika Kvalita života po bariatrické operaci

14



UTPO 1.LF UK v Praze

Bakalařské práce
1.LF UK Bc. studium - Všeobecná sestra

P
o

če
t

P
o

če
t 

/ 
ro

k

Rok Identifikace Autor Název

189 5 2017 Kalvachová Lucie Perioperační ošetřovatelská péče u pacienta s kolorektálním karcinomem - robotická resekce

190 6 2017 Klímová Petra Ošetřovatelský proces u pacientky s diagnózou Uterus myomatosus

191 7 2017 Kneiflova Jana Ošetřovatelská péče u pacientky po rekunstrukční operaci prsu metodou volného TRAM laloku

192 8 2017 Kučerová Ivana Aktivizace pacientů s imobilizačním syndromem

193 9 2017 Němcová Miroslava Ošetřovatelské vizity a jejich význam z pohledu všeobecných sester

194 10 2017 Suková Markéta Ošetřovatelská péče o pacientku s karcinomem prsu s intravenózním portem

195 11 2017 Polívková Helena Péče o pacienta s iatrogenní perforací jícnu 

196 12 2017 Macinauerová Katarína Pomocné ošetřovatelské profese - srovnání české a slovenské úpravy

197 13 2017 Humpálová Marie Názory laické veřejnosti na alternativní medicínu

198 14 2017 Sládková Natalie Kvalita života pacientů s trvalým kardiostimulátorem

15


